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PREAMBUŁA SZKOLNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

Podstawa prawna:

·
Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572).

·
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowych form działalności wychowawczej i zapobiegawczej wśród dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem.

 (Dz. U. z 2003 r. Nr 26, poz. 226)

·
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 19 lipca 2002 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu nauczania szkolnego oraz zakresu treści dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego.

(Dz. U. z 2002 r. Nr 121, poz. 1037

·
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2003r zmieniające rozporządzenie w sprawie orzekania o potrzebie kształcenia specjalnego lub indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży oraz szczegółowych zasad kierowania do kształcenia specjalnego lub indywidualnego nauczania. (Dz.U. z 2003r. Nr 23, poz. 192)

·
  Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2003r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży. (Dz.U. z 2003r. Nr 23, poz. 193)

·
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 stycznia 2003r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. (Dz.U. z 2003 r. Nr 11, poz. 114)

·
 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 maja 2003r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji. (Dz.U. z 2003r. Nr 107, poz. 1003)

·
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 września 2004r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych. (Dz.U. z 2004r. Nr 199, poz. 2046)

·
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 13 stycznia 2005 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół. (Dz.U. z 2005r. Nr 19, poz. 165)

·
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 stycznia 2005 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie w przedszkolach, szkołach i oddziałach ogólnodostępnych lub integracyjnych. (Dz.U. z 2005r. Nr 19, poz. 167)

ZAŁOŻENIA SZKOLNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

Szkolny Program Profilaktyki jest skorelowany ze szkolnym programem nauczania i szkolnym programem wychowawczym. Jest zgodny z prawem oświatowym i prawem państwowym. 

Szkolny Program Profilaktyki jest dostosowany do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb środowiska i wynika z diagnozy środowiska.

Diagnoza nasza polegała na obserwacji uczniów, rozmowach z rodzicami oraz przeprowadzeniu i zanalizowaniu ankiet wśród uczniów i rodziców. Przeprowadzone ankiety dotyczyły sytuacji diagnostyczno – wychowawczej klas, bezpieczeństwa na terenie szkoły oraz zażywania środków uzależniających przez uczniów. Analiza uzyskanych informacji pozwoliła nam na wypracowanie metod pracy aby zmniejszyć niepokojące zjawiska. Działania nasze każdego roku są rozszerzane i opierają się na diagnozie danego roku szkolnego w celu podjęcia wymaganych działań.
Szkolny Program Profilaktyki w swoich oddziaływaniach jest skierowany na uczniów, nauczycieli i rodziców.

Szkolny Program Profilaktyki ma za zadanie wspierać uczniów, rodziców            i nauczycieli. 

Działania podejmowane mają  na celu  zapobiegać uzależnieniom wśród młodzieży oraz przeciwdziałać przemocy, agresji i demoralizacji. 

Szkolny Program Profilaktyki  nastawiony jest na działania mające na celu zapobieganie demoralizacji wśród młodzieży poprzez:

· zajęcia profilaktyczne organizowane dla uczniów, rodziców, opiekunów

· szkolenia dla nauczycieli

· współpracę z rodzicami

· współpracę z sądem, policją, strażą miejską, kuratorami 

· współpracę z PPP - P

· diagnozę środowiska

Szkolny Program Profilaktyki zawiera działania skierowane na wszystkich uczniów, nauczycieli i rodziców oraz działania na dzieci znajdujące się             w sytuacji ryzyka oraz procedury interwencji koniecznych dla rozwiązania określonych sytuacji problemowych.


Z 5 – letniego Szkolnego Programu Profilaktycznego opracowywany jest Roczny Program Profilaktyki na dany rok szkolny uwzględniający coroczną diagnozę środowiska szkolnego, potrzeby uczniów, słuchaczy i rodziców oraz wyniki wewnętrznego mierzenia jakości pracy szkoły.

Cele ogólne programu:

1. Przeciwdziałanie korzystaniu z substancji uzależniających

2. Zapobieganie przemocy i agresji wśród uczniów

Cel szczegółowy: Szkolny Program Profilaktyki znany jest całej  

społeczności szkolnej, która ma wpływ na jego nowelizacje

	Zadanie szczegółowe
	Formy realizacji
	Odpowiedzialni

	1. Nowelizacja Szkolnego Programu Profilaktyki i zapoznanie z nim społeczności szkolnej


	Praca w zespołach zadaniowych - przygotowanie dokumentów.

Informowanie o zmianach uczniów, rodziców i nauczycieli. 

Udostępnienie dokumentów. 

Diagnoza środowiska poprzez przeprowadzenie ankiet wśród młodzieży.


	dyrektor

pedagog 

wychowawcy


Kryteria sukcesu: Znajomość Szkolnego Programu Profilaktyki przez nauczycieli, rodziców i uczniów przyczynia się do świadomego uczestnictwa w jego tworzeniu oraz doborze odpowiednich metod i treści w pracy wychowawczej.

Cel szczegółowy:  Do działań profilaktycznych szkoła wykorzystuje różne formy zajęć profilaktycznych

	Zadanie szczegółowe
	Formy realizacji
	Odpowiedzialni

	1. Organizacja różnych form zajęć profilaktycznych dla uczniów, rodziców i nauczycieli (edukacja prozdrowotna)


	Organizacja zajęć  profilaktycznych dla uczniów na temat uzależnień.

Organizacja zajęć profilaktycznych dla rodziców.

Organizacja szkoleń dla nauczycieli związanych z profilaktyką uzależnień.

Opracowanie i wdrażanie programów profilaktycznych dla uczniów.

Realizacja zagadnień związanych z profilaktyką uzależnień na zajęciach godzina z wychowawcą, biologii, wos.


	pedagog, wychowawcy

dyrektor, pedagog

wychowawcy

pedagog

wychowawcy, nauczyciele




Kryteria sukcesu: Organizacja różnorodnych zajęć profilaktycznych ma wpływ na rozwój świadomości wśród uczniów

Cel szczegółowy: Szkoła  w rozwiązywania problemów wychowawczych korzysta z wszystkich dostępnych form pomocy
	Zadania szczegółowe
	Formy realizacji
	Odpowiedzialni

	1. Podejmowanie działań mających na celu zapobieganie demoralizacji wśród młodzieży (edukacja prozdrowotna)   
	Opracowanie i przeprowadzenie ankiet dotyczących bezpieczeństwa wśród uczniów, rodziców i nauczycieli.

Analiza problemu, podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałanie demoralizacji

według opracowanych procedur.

Aktywne pełnienie dyżurów szkolnych przez nauczycieli.

Współpraca z instytucjami (Policja, Straż Miejska, Sąd)


	wychowawcy

wychowawcy, pedagog, 

dyrektor


Kryteria sukcesu: Korzystanie z różnorodnych form pomocy ma wpływ na zmniejszenie demoralizacji wśród uczniów

EWALUACJA

Zaplanowane w Szkolnym Programie Profilaktyki i podjęte do realizacji zadania i działania będą podlegać stałemu diagnozowaniu i monitoringowi. 

Podczas działań sprawdzających (diagnoza i monitoring) należy uzyskać odpowiedzi na następujące kwestie: 

· W  jakich działaniach i w jaki sposób (sposób realizacji) program działa dobrze? 

· Gdzie pojawiają się trudności? 

· Jak poprawić elementy, które zawodzą? 

· Czy tempo i korelacja działań są prawidłowe? 

· Czy idziemy w dobrym kierunku? 

· Czy i jakie zmiany musimy wprowadzić w naszych działaniach? 

· Jak oceniać sukcesy osiągnięte podczas realizacji zadań programu? 
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